1

2025 年７月 16 日

各 位

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2025年６月 26日に「上場維持基準への適合に向けた計画（改善期間入り）に関する

お知らせ」を開示しております。2026年３月末までに流通株式時価総額の上場維持基準を充たす

ための取り組みを進めた結果、2025年６月 30日時点において、グロース市場の全ての上場維持

基準に適合していることを確認いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況

当社の 2025年３月 31日時点における東証グロース市場の上場維持基準のうち、流通株式

時価総額が基準に適合しておりませんでしたが、上場維持基準への適合に向けた計画に基づ

き取り組みを進めた結果、2025年６月 30日時点において、当該基準を充たしていることを確

認し、グロース市場の上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

  株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の状況
（2025 年３月 31 日時点）

592人 4,686単位 4.2億円 30.9％

当社の状況
（2025 年６月 30 日時点）

750人 5,370単位 5.2億円 35.5％

上場維持基準 150人以上 1,000単位以上 ５億円以上 25％以上

適合状況 適合 適合 適合 適合

当初の計画に

記載した計画期間
－ － 2026年３月末 －

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日（2025年６月 30日）時点で把握している

当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

①企業価値の向上

当社は、2025年３月期の当社グループの業績が減収減益となり、グロース市場において求

められる高い成長性を当社グループが示すことができなかった結果、当社の企業価値低下に

繋がったと認識しており、2026年３月期は、当社グループの収益体制を見直すとともに、

IFMC.の展開の強化を軸に、業績の最大化に向けて取り組んでまいります。現時点において、

2025年６月 26日付「グループ内再編（連結子会社間の吸収分割）及び連結子会社の株式譲渡

に関する基本合意書締結のお知らせ」に記載のとおり、当社グループの収益体制を見直し、

業績向上に向けた本件取組を進めることといたしました。

会 社 名 株 式 会 社 リ グ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 川瀨 紀彦

（コード番号：7090 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 大浦 徹也

 （TEL：06-7777-0159）

2

 ②当社株式への投資魅力の強化

当社では、2025年４月 17日にお知らせしたとおり、特に個人株主様に対する当社株式への

投資魅力を高め、より多くの株主の皆様に、中長期的に当社株式を保有していただくことを

目的として株主優待制度を導入することといたしました。この取り組みの結果、「流通株式

時価総額」の構成要素の１つである「株価」は、815円（不適合となった 2025年３月 31日の

終値)から、1,028円（適合となった基準日である 2025年６月 30日の終値)へと上昇しまし

た。併せて「流通株式数」も増加した結果、「流通株式時価総額」は上場維持基準を上回る

こととなりました。

今後も引き続き、業績向上に取り組み、当社の企業価値向上に努めてまいります。

以上